
 

 

 

„PĚTKA“ 
 

čtvrtletník žáků 5. základní školy č. 4/2016 

 
 

 

 

 Co nového ve škole 

 Zima je tady 

 Příspěvky čtenářů 

 

Redakční rada: Anděla, Lucka, Vojta, Nella, Verča a p. uč Žilková



 

 

Od našich nejmladších! 
Tentokrát jsme vybrali obrázky inspirované Dnem mazlíčků, který připravily žákyně 5. B. 

Podrobnosti čtěte na další straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
 

DEN DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ v naší škole 
 

 

 

 

D 

 

 

Dne 24. 10. se u nás konal Den domácích mazlíčků. Děti z 5. B si do školy 

přinesly svoje domácí mazlíčky a představovaly je spolužákům a potom žáčkům 

prvních tříd. Bohužel ne všichni si mohli přinést domácí mazlíčky, jelikož by 

zvířátka se ve škole trápila. Děti ale i tak donesly svoje malé hlodavce a 

dokonce i rybku. 

Dětem z prvních tříd se zvířátka moc líbila. Tenhle nápad dostaly dvě 

šikovné holky z 5. B Tereza Winterová a Renatka Koderová. Obě si do školy 

zvířátko také donesly. Doufáme, že se příští rok tato akce zase zorganizuje a 

mohlo by se do ní zapojit i více tříd.         Nella 

 

 

 
 

 
 

 
   



 

 

 

    

          

ŠKOLNÍ PARLAMENT 
           Verča 

 

 

Každé dva roky se volí noví žáci do parlamentu. Z každé třídy je 

zvolen jeden zástupce. Školní parlament se schází jednou za čtrnáct 

dní. V parlamentu se řeší jednotlivé záležitosti podle aktuálního dění 

ve škole např. fronty v jídelně, Vánoční rozjímání.                         
 
 

Na roky 2016/2017 a 2017/2018 byli zvoleni tito žáci: 
 

1. stupeň                                              2. stupeň 

4.A-Pavel Novák,Tomáš Zronek             6.A-Tomáš Pachman, Adéla Salavcová 

4.B-Julie Pilařová, Ludvík Skočdopole    6.B-Irena Nováková, Anežka Majerová 

5.A-Matěj Tomeš,Tereza Pavelková      6.C-Nicola Hůlová, Kateřina Vlasatá 

5.B- Jan Kovařovic, Veronika Šafková    7.A-František Herink,  Herinková 

                                                             7.B-Lenka Melková, Filip Hejret   

                                                             7.C-Martin Böhm, David Vosyka 

                                                             8.A-Ondřej Slabý, Natálie Teplárková 

                                                             8.B-Viola Kratochvílová, Klára Mužíková 

                                                             8.C-Adéla Marečková, Adéla Rogulová 

                                                             9.A-Miroslav Rim, Ondřej Klička 

                                                             9.B-Jana Tomešová, Nela Zeithammerová 

                                                             9.C-Petr Ondříček,Jana Kronďáková 

 

 



 

 

 

Výstava ve Sládečkově vlastivědném muzeu 
 

Muzeum ve spolupráci s kladenskými základními a mateřskými školami a 

střediskem Labyrint připravilo výstavu vánočních ozdob nejrůznějších materiálů 

a technik. Do konce roku 2016 bylo možné si 

zde na vlastní oči prohlédnout více než 200 

ozdob, hlasovat pro nejhezčí z nich a také si 

něco rovnou vytvořit. Svými ozdobami 

přispěli i naši spolužáci ze 4., 5. a 8. třídy. 

Doufáme, že podobná akce se bude 

opakovat v příštích letech a opět se jí naši 

žáci zúčastní. 

 

Inspiraci na dlouhé a studené zimní dny najdete na stránkách města 

Kladna, určitě si vyberete. Nezapomeňte hlavně na pohyb – plavání či bruslení 

patří k tradičním zábavám pro malé i velké Kladeňáky. 

 

No a co nás čeká?  

Hned po vánočních prázdninách si přijďte poslechnout Malé i Velké Sluníčko a 

flétnový soubor Flauti Vivace do kostela sv. Prokopa v Libušíně. Na Tříkrálovém 

koncertě budete vítáni 7. 1. 2017 od 17 hodin. 

 



 

 

 

Vánoční ozdoba ze žárovky 
 

Pokud vám praskla žárovka, tak jí nevyhazujte, ale pojďte si z ni vyrobit 

ozdobičku. I tuhle ozdobu můžete vidět v muzeu na výstavě. 

Budete potřebovat:  

 Žárovku 

 Tempery 

 Barevný papír 

 Provázek 

 Drátek 

Jak na to: 

1. Žárovku si nabarvíme na bílo 

2. Po zaschnutí domalujeme 

oči, pusu, knoflíky a větvičky 

3. Z papíru vyrobíme mrkev, 

kterou přilepíme 

4. Závit žárovky obtočíme 

drátkem a vytvoříme očko na zavěšení 

5. Závit pak omotáme takto provázkem 

                  Anděla 

 



 

 

 

 

Tipy na zimní výlet 

Tentokrát se vydáme do zahraničí, na místo, kam se vydali naši starší 

spolužáci na podzim. 

Moritzburg 

 
Vypravili jsme se na 

exkurzi do pohádkami 

opředeného zámku Moritzburg, 

nacházejícího se nedaleko 

Drážďan. Jak někteří z vás 

možná tuší, na tomto zámku se 

natáčela klasická česká pohádka Tři oříšky pro Popelku. V okolí zámku se 

nacházejí připomínky na tuto pohádku, která se vysílá v televizi každé Vánoce, 

stala se z toho jakási tradice. 

Před zámkem je zhotovený obrovský 

postříbřený střevíc, na němž se nacházejí 

ze všech stran názvy pohádky v různých 

jazycích světa a možná je to nečekané, ale 

je zde i nápis v češtině. Prohlídky na zámku 

jsou bez průvodce. Dostanete jakési 

sluchátko, které vám příběh Moritzburgu 



 

 

 

řekne místo živého průvodce. Na zámku se nachází sbírka parohů z různých 

tvorů, některé kousky jsou až bizardní. Na venkovních schodech je zhotovena 

pamětní deska v podobě realistického střevíčku ze zlata. 

 

 

 

Návštěvu zámku Moritzburg 

mohu jedině doporučit. 

   Lucka 

 

 

 

Nabízíme vám zimní 
spojovačku od Verči 

Spojte všechny body vzestupně: 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

K zimě patří i zajímavé čtení, určitě jste dostali pod stromeček nějakou pěknou knížku.  

Také my vám nabízíme ještě Vánoční příběhy.  Jejich autory jsou vaši spolužáci z 5. B. 
 

 

Tobiáš Machalík   



 

 

 

 

 
Mikuláš Chaloupka 

 



 

 

 

 
 

 

Jan Kovařovic  
 



 

 

 

 
 

SOUTĚŽ 
Vojta 

 
 

Určitě se těšíte na obvyklou soutěž. Stránku se správnou odpovědí odevzdejte do 5. B 
nebo někomu z redakční rady. 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

                                                                    
                                                                                                          


